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at slaa op i Kataloger, naar man besøger 
offentlige Samlinger og ønsker at faa at 
vide, hvad det er' for Kunstværker, man 
ser, hvem der har fremstillet dem, og hvad 
de forestille. Jeg henstiller ogsaa dette til 
den højtærede Ministers Overvejelse. 

Jørgen Berthelsen: Jeg vilde gerne 
bringe det ærede 4de Medlem for 7de Kreds 
(Rottbøll) en Tak for, at han saa varmt 
har taget sig af Aalborg Bys Interesse 
med Hensyn til Posthuset. Det har været 
bekendt i mange Aar, at Aalborg Posthus 
var daarligt og trængte til betydelige Ud- 
videlser og Forbedringer, og jeg tror, at 
den Opfattelse, vi i saa Henseende have 
haft i Aalborg By, maa være rigtig, naar 
den har kunnet naa saa langt op mod 
Nord, at den er naaet til det ærede Med- 
lem, der jo bor i Nærheden af Hjørring. 
Jeg vil gerne have Lov til at sige, at det 
Forslag, som nu foreligger, jo er frem- 
kommet ved Forhandlinger mellem Inden- 
rigsministeriet og Ministeriet for offentlige 
Arbejder og Folketingets Finansudvalg i 
Fjor. I Finansudvalget sad den Gang den 
nuværende Finansminister som Repræsen- 
tant for Aalborg, og han er jo vist en af 
dem, der benytte Posthuset deroppe mest, 
saa man skulde tro, at han var tilstræk- 
kelig kendt med, hvorledes Forholdene ere. 
Fremdeles var Folketingsmanden for Aal- 
borg Amts 2den Valgkreds Beboer af Aal- 
borg By og Medlem af Aalborg Byraad, 
hvilket han har været i en 5 - 6  Aar, lige- 
som han har været bosiddende Borger i 
Aalborg i en Snes Aar. Og endelig har 
jeg, for at nævne mig selv, været Medlem 
af Aalborg Byraad i 11 Aar, saa jeg tror, 
at ogsaa jeg har noget Kendskab til For- 
holdene deroppe. Jeg har mange Gange, 
siden jeg kom ind i dette høje Ting, hen- 
vendt mig til Gelleralpostdirektoratet, fordi 
jeg troede, det var det rette Forum i hvert 
Fald foreløbig, for Anmodninger om at 
faa Forholdene ved Posthuset forbedrede, 
men det har ikke været mig muligt at naa 
noget Resultat. Det blev mig stadig lovet, 
at nu skulde det komme næste Aar og saa 
næste Aar igen og atter næste Aar og dog 
blev Resultatet, at vi ingen Ting fik gjort 
ved Posthuset i Aalborg, og at Forholdene 
blev værre og værre. Den Deputation, der, 
som det ærede Medlem omtalte, har været 
her ovre hos Ministeren, havde ganske vist 
til Hensigt at faa et nyt Posthus paa det 
gamle Posthus's Grund, men da det har vist 
sig, at det i hvert Fald foreløbigt vil være 
vanskeligt for ikke at sige umuligt for os 
at faa et nyt Posthus opført, har jeg, , med 

det Kendskab, jeg har til de lokale For- 
hold i Aalborg, ment, at vi helst maatte 
lade os nøje med at faa den gamle Per- 
sonbanegaard omdannet til Posthus. Maa- 
ske jeg i Parentes maa bemærke til det 
ærede Medlem for 7de Valgkreds, af det 
ikke tager mere end 4홢5 Minutter atgaa 
fra det gamle Posthus til det Sted, hyor 
det ny skal ligge, og maaske jeg tillige 
maa oplyse det ærede Medlem 0111, at den 
gamle Banegaard ikke ligger saa nær ved 
Kirkegaarden, som det ærede Medlem sagde, 
det. kan det ærede Medlem let overbevise 
sig om, hvis det ærede Medlem en Gang 
gør et lille Ophold i Aalborg. Jeg har, 
som sagt, ment, at vi kunde tage imod det 
foreliggende Forslag, uagtet jeg helst 
ønskede et nyt, flot Posthus, i alt Fald 
et saadant, som kunde staa om ikke 
over det, der er bygget i Aarhus, saa 
dog ved Siden af det, saa at vi som 
en større Provinsby kunde være det be- 
kendt. Jeg vilde ogsaa gerne have, at 
det skulde ligge paa det gamle Post- 
hus's Grund, men naar det har vist 
sig umuligt for os det ene Aar efter det 
andet at faa noget saadant gennemført, 
ja endog det nuværende Posthus ordentlig 
istandsat, har jeg haft den Opfattelse, at 
det vilde være rigtigere for os at tage 
imod det, der nu tilbydes, og derfor har 
jeg end ikke som Medlem af Aalborg By- 
raad villet være med til, at der blev rejst 
Indsigelse mod Vedtagelsen af det nuvæ- 
rende Forslag, som det her foreligger. 
Naar det ærede Medlem som Tolk for Be- 
folkningens Ønsker og Følelser i Aalborg 
By siger, at han ikke kan forstaa, at Re- 
geringen og Rigsdagen ikke ville tage Hen- 
syn til dem, saa tror jeg, at jeg efter 32 
Aars stadigt Ophold i Byen kender Stem- 
ningen deroppe lige saa godt som det 
ærede Medlem, og jeg tør sige, at hvis det 
ærede Medlem nærmere vil undersøge, om 
man ønsker at beholde det gamle Posthus 
endnu i en Aarrække, eller om man hel- 
lere vil tage, hvad der nu kan faas, saa 
tror jeg, at det ærede Medlem vil komme 
til det Resultat, at den store Del af Be- 
folkningen absolut ønsker at faa Forhol- 
dene ordnede, som her er foreslaaet, og j eg 
vilde som Medlem af Aalborg Byraad meget 
beklage, om vi skulde faa denne Bevilling 
tagen ud af Finanslovforslaget og derved 
paa ny komme ind i de usikre Forhold, 
som vi have haft i saa mange Aar. Vi 
ligge langt mod Nord og blive derfor let 
glemte, og naar vi nu have en Chance for 
at faa Forholdene ændrede, saa vil jeg 
meget indtrængende bede det ærede Med- 


